«ЧУКСОЛА

 ЯЛЫСЕ ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧУКСОЛИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2019 г. № 53
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в Администрации
муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение», утвержденное постановлением Администрации
муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»
от 27 февраля 2010 г. № 27
(в редакции от 01 февраля 2012 г. № 5, 26 октября 2012 г. № 105,                                 от 04 декабря 2013 г. № 112, от 08 февраля 2018 г. № 08)
Руководствуясь ст.135 Трудового кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от
30 сентября 2019 г. № 290 «О повышении размера оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл» и в целях обеспечения социальных гарантий работников, осуществляющих первичный воинский учет в Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01 октября 2019 г. в 1,043 раза размеры должностных окладов работникам, осуществляющих первичный воинский учет в Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение».

2. Внести в Положение об оплате труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение», утвержденное  постановлением Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» от 27 февраля 2010 г. № 27 (в редакции от 01 февраля 2012 г. № 5, 26 октября 2012 г. № 105, от 04 декабря 2013 г. № 112, от 08 февраля 2018 г. № 08) (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. Пункт 2 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2. Наименование должности работников выполняющих обязанности по осуществлению первичного воинского учета в Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» устанавливается «Инспектор» (далее – работники) с должностным окладом в размере 2 678, 00 (Две тысячи шестьсот семьдесят восемь) рублей в месяц.»
3. Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» на очередной финансовый год и на плановый период.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в сети «Интернет» -  http://mari-el.gov.ru/toryal (по соглашению).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

муниципального образования

«Чуксолинское сельское поселение»

А.Ермаков